
Uchwała Nr XXXV/432/21 
Rady Miejskiej w  Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji  w przedmiocie wyrażenia poparcia dla „Rządu Tymczasowej Rady 
Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2020 r. poz.  
713 z późn. zm.) ) oraz art. 9 ust. 2, art. 13 ust. 1 ustawy z 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. Dz.U. z 2018 r. 
poz. 870) 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach 
uchwala: 

§ 1. Petycja z dnia 9 marca 2021 r. w przedmiocie wyrażenia przez Radę Miejską w Czechowicach 
poparcia dla „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego” 
nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach do zawiadomienia 
wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Damian Żelazny 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5079-EF6D-474A-9258-A9340706A559. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXXV/432/21 

Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach 

z dnia 27 kwietnia 2021 r. 

U Z A S A D N IE N I E 

Do Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach wpłynęła petycja zaprzysiężonych członków Tymczasowej 
Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 9 marca 2021 r. w przedmiocie 
wyrażenia przez Radę Miejską w Czechowicach poparcia dla „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”. 

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym petycja została skierowana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji 
Rady Miejskiej. 

Po analizie petycji komisja stwierdziła, co następuje: 

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym  (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 713 z późn. zm.) do 
właściwości rady gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania gminy, o ile ustawy 
nie stanowią inaczej.  Z kolei art. 6 ust. 1ww.  ustawy wskazuje, do zakresu działania gminy należą wszystkie 
spawy publiczne o znaczeniu lokalnym, niezastrzeżone ustawami na rzecz innych podmiotów. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji stwierdza, że wyrażenie przez Radę Miejską w Czechowicach-
Dziedzicach poparcia dla „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego Społecznego Komitetu 
Konstytucyjnego” wykracza zatem poza ustawowy zakres właściwości  gminy oraz kompetencje Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach, gdyż dotyczy spraw ogólnokrajowych, a nie spraw o charakterze lokalnym. 

W związku z tym, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji zwraca się do Rady Miejskiej w Czechowicach-
Dziedzicach o nieuwzględnienie petycji  zaprzysiężonych członków Tymczasowej Rady Stanu Narodu 
Polskiego Społecznego Komitetu Konstytucyjnego z dnia 9 marca 2021 r. w przedmiocie wyrażenia 
przez Radę Miejską w Czechowicach poparcia dla „Rządu Tymczasowej Rady Stanu Narodu Polskiego 
Społecznego Komitetu Konstytucyjnego”, jako  wykraczającej poza kompetencje Rady Miejskiej 
w Czechowicach-Dziedzicach określone w ustawie o samorządzie gminnym (za – 9, przeciw – 0, 
wstrzymujących się – 0).

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 82CE5079-EF6D-474A-9258-A9340706A559. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik 1

